
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Miércoles 19 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35420

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

01
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

22011 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Consorcio para
el  Equipamiento  y  Explotación  del  Laboratorio  Subterráneo  de
Canfranc. Objeto: Adquisición de equipamiento de laboratorio, fungible
y productos químicos para el Laboratorio Subterráneo de Canfranc.
Expediente: SMPA001/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Consorcio para el Equipamiento y Explotación del

Laboratorio Subterráneo de Canfranc.
1.2) Número de identificación fiscal: S2200015B.
1.3) Dirección: Paseo de los Ayerbe s/n.
1.4) Localidad: Canfranc Estación.
1.5) Provincia: Huesca.
1.6) Código postal: 22880.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES241.
1.9) Teléfono: 974373474.
1.10) Fax: 974373475.
1.11) Correo electrónico: contratacionpublica@lsc-canfranc.es
1.12) Dirección principal: http://www.lsc-canfranc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qkLD6FJVYgs%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Organismo de Derecho público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión

(excepto gafas)), 24000000 (Productos químicos), 33124100 (Aparatos para
diagnóstico),  33696000  (Reactivos  y  medios  de  contraste),  33793000
(Artículos de vidrio para laboratorio), 38430000 (Aparatos de detección y
análisis),  38434510 (Citómetros),  38510000 (Microscopios)  y  38970000
(Investigación,  ensayos  y  simuladores  científico-técnicos).

4.2)  CPV  Lote  1:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 33124100 (Aparatos para diagnóstico), 38430000 (Aparatos
de detección y análisis) y 38970000 (Investigación, ensayos y simuladores
científico-técnicos).

4.3)  CPV  Lote  2:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)),  33124100  (Aparatos  para  diagnóstico),  38510000
(Microscopios) y 38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-
técnicos).

4.4) CPV Lote 3: 38434510 (Citómetros).
4.5)  CPV Lote  4:  24000000 (Productos  químicos),  33696000 (Reactivos  y

medios  de  contraste),  33793000  (Artículos  de  vidrio  para  laboratorio)  y
38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión (excepto gafas)).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Miércoles 19 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35421

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

01
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.1) Código NUTS principal: ES241.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES241.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES241.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES241.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES241.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Adquisición de equipamiento de laboratorio, fungible

y productos químicos para el Laboratorio Subterráneo de Canfranc.
6.2) Lote 1: Equipamiento general de laboratorio.
6.3) Lote 2: Equipamiento para cultivos celulares.
6.4) Lote 3: Citómetro de flujos de sobremesa mas autosampler.
6.5) Lote 4: Fungible y productos químicos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 16 de junio de 2023.
10.2) Lote 2: 16 de junio de 2023.
10.3) Lote 3: 16 de junio de 2023.
10.4) Lote 4: 16 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: JAVIER SOLANAS LABOARAGON S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B99079188.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Demlab.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B99523706.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Miércoles 19 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35422

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

01
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: BECTON DICKINSON, S.A.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A50140706.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: DISTRIBUCION CIENTIFICA IBERIA, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B99570277.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 39.889,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 39.889,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 33.850,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 34.889,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 69.291,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 79.608,24 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 69.291,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.692,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 13.692,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Peron, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Miércoles 19 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35423

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

01
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-596504.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de abril  de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de julio de 2023.

Canfranc Estación, 14 de julio de 2023.- Director, Carlos Peña Garay.
ID: A230028201-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-18T15:00:54+0200




